die, et tres à Septemtrione, quæ ungantur chrismate, et oleo infirmorum; et inde sunt extrahenda ossa excommunicatorum, et infidelium, insuper duodecim candelæ cereæ accensæ, à dictis crucibus appendentur cum clavis; et commisceatur cinis et aqua, vinum et sal cum orationibus Episcopalis, per Ecclesiam aspergant, ut laetetur. Item Episcopus scribat supra cinerem aspersum in ecclesia cum suo baculo pastoralis Abecedarium Latinorum et Græcorum per longum et latum, per modum crucis. Item debet multis ecclesie partibus ecclesiam thurificare. Hoc dicit.

(1) *Siete cosas.* Vide de his in ordinario, seu libro, qui dicitur Pontificalis, unde ista lex habuit originem.

(2) *De Oriente.* Et dicit Sanctus Thom. 2. 2. quæst. 84. artic. 5. quod secundum quendam decentiam adoramus versus Orientem: primò propter divinæ majestatis iudicium, quod nobis manifestatur in motu Cæli, qui est ab Oriente. Secundo propter paradysum in Oriente constitutum, ut legitur Genesis cap. 2. v. 8 secundum litteram 70. Interpretum, quasi quæramus ad paradysum redire. Tertio propter Christum, qui est lux mundi, et Oriens nominatur. Zachar. cap. 6. v. 12. et ab Oriente expectatur venturus, secundum illum Mathæi cap. 24. v. 27. ibi: *Sicut enim fulgur exit ab Oriente, etc.*

(3) *Que fuessen descomulgados, o de otra ley.* Vide in cap. *ecclesia*, et in cap. *ecclesiam*, de consecr. dist. 1. et cap. *sacris*, de sepult. Gofred. in sum. de consecr. eccles. vel altar. cap. *consuluiti*, eod. tit. Sed quid si mulier fidelis prægnans sepulta est ibi, numquid consecrari poterit ea non abjecta? Hostiens. in sum. de consecr. eccles. vel altar. vers. *quid si mulier est prægnans*, refert Hug. dicentem, quod sic. Imò, quod et sine incisione potest ibi sepeliri, quia periculum foetoris imminere posset, si scinderetur, nam et partus pars viscerum est, l. 1. §. 1. ff. de ventre inspiciendo; potest ergo cum matre sepeliri, et hanc opinionem approbavit Gofredus: refert tamen Hostiens. alios dicentes, quod mulier scindi debet, et si partus vivat, baptizetur; si mortuus est, extra cæmeterium sepeliatur, quia talis ex quo baptizatus non est, non debet poni in cæmeterio, de consecr. dist. 4. cap. *si quidquid est in homine*, et cap. *si qua mulier prægnans*, et duobus cap. præcedent. facit l. *si prægnans*, ff. de eviction. et l. *si vacca*, l. *si aliena*, in fin. ff. de usuacap. tandem Hostiens. dicit, quod opinio Hug. sibi non placet in eo, quod mulier sepeliatur cum partu vivo, quia si partus viveret, committeretur homicidium, et quod opinio aliorum non videtur approbata indistinctè; quia qua ratione admittitur mulier prægnans ad baptismum, ut in iuribus supra allegatis, eadem ratione potest admitti ad sepulchrum, ut sit partus (etsi in veritate baptizatus non sit) quantum tamen ad hunc articulum habeatur pro baptizato, ne incisio sine utilitate facta (puta, quia constat, quod partus mortuus est) horrorem inducat, argum. l. *quæ religiosis*, ff. de rei vend. et cap. *quod in dubiis*, de consecr. eccles. vel altar. dicas ergo secundum quod, quod si pro certo constat mortuum esse partum, non incidetur mulier, sed cum partu sepeliatur, et ita procedit opinio Hug. neque obstant iura, quæ volunt, quod paganus non sepeliatur in cæmeterio; quia procedunt, quando paganus separatus ab utero matris christianæ, vel in utero matris paganæ, ibidem sepultus fuit; secus si in utero matris christianæ, quia neque tunc commodè discerni posset, et sic non est exhumandus. Sin autem certum est, quod partus vivit, vel dubitatur, in hoc casu omnino locum habet secunda opinio: allegat Hostiens. bonum textum in l. 2. ff. de mortuo inferen. et l. *prægnantis*, ff. de pœnis, et l. *imperator*, ff. de statu homin. subdit Hostiens. quid ergo respondebo, si quis me consulat hoc casu? Quæram si mortuus est partus; si dicat quod non, causa pietatis et humanitatis, sine metu alicujus irregularitatis, possum respondere, pone citò baculum in ore mulieris, et consulas chirurgicum peritum, cap. *tua nos*, de homicid. Si verò dicat, quod mortuus est partus, quæram, qualiter est certus; si respondeat certus sum, dicere potero, si hoc certum est, sepelire non prohibeo, sed neque præcipio; sed tu etiam cave tibi, quia si partus vivat, tanquam homicida esses puniendus, si eam sepelires, ut dicit dict. l. 2. incipit, *negat lex Regia*, ff. de mortuo inferen. quam dixit, non esse alibi Albert. ibi, qui et dicit, quod mulier viva non debet scindi, ut partus nascatur et baptizetur ea vivente, et intellige de scissura, quæ immineret periculo mortis.